[image: image1.jpg]

ВАХРУШЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	28.11.2013
	№
	24/109

пгт Вахруши

Об утверждении Порядка формирования и

использования бюджетных ассигнований дорожного фонда

 Вахрушевского городского  поселения

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Кировской области от 28.03.2012 №145/158 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 07.12.2011 №131/648 «О формировании и использовании средств дорожного фонда Кировской области», Вахрушевская городская  Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Вахрушевского городского поселения. Прилагается.

2. Опубликовать решение в официальном   издании поселения «Информационный бюллетень».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

Глава Вахрушевского
городского поселения    М.В. Ефремов
УТВЕРЖДЕН

Решением Вахрушевской городской  Думы

От 28.11.2013 № 24/109
ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ДОРОЖНОГО ФОНДА ВАХРУШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Вахрушевского городского поселения (далее - Порядок) устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Вахрушевского городского  поселения.

2. Дорожный фонд Вахрушевского городского поселения – часть средств  бюджета поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

Главным распорядителем средств дорожного фонда Вахрушевского городского поселения является администрация поселения.

3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Вахрушевского городского поселения утверждается решением Вахрушевской городской   Думы о  бюджете поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере прогнозируемого объема доходов, поступающих в   бюджет поселения.

Бюджетные ассигнования дорожного фонда Вахрушевского городского  поселения, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда Вахрушевского городского поселения  в очередном финансовом году.

4. Администрация Вахрушевского городского поселения осуществляет распределение указанных в Порядке бюджетных ассигнований дорожного фонда Вахрушевского городского поселения  на очередной финансовый год или   плановый период по следующим направлениям расходов:

4.1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  в границах Вахрушевского городского  поселения (включая обследования, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз).

4.2. Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  в границах Вахрушевского городского поселения (включая инженерные изыскания (обследования), разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз).

5. Перечень объектов капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения   в границах Вахрушевского городского  поселения  утверждается администрацией Вахрушевского городского поселения  в составе муниципальной  программы.

6. Перечисление безвозмездных поступлений от физического или юридического лица в дорожный фонд Вахрушевского городского поселения, в том числе добровольных пожертвований, осуществляется после заключения договора пожертвования между указанным физическим или юридическим лицом, с одной стороны и администрацией Вахрушевского городского
поселения, с другой стороны.

______________________________